共青团首都师范大学委员会
	团发〔2020〕4号

关于开展第五届首都师范大学“青年五四奖章”评选表彰工作的通知
各院系、单位团委（团总支），直属团支部：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，认真贯彻落实习近平总书记关于青年工作的重要思想，集中展示新时代首都青年的精神品格和价值追求，激励和引导全市广大青年继承和发扬五四精神，不忘初心、牢记使命，积极投身决胜全面建成小康社会和新时代首都“四个中心”功能建设，校团委决定在全校范围内开展第五届首都师范大学“青年五四奖章”评选表彰工作。现将有关事项通知如下：
1、 评选范围和名额
1.评选名额：10名；
2.评选范围：年满14周岁、不满40周岁（1980年5月1日至2006年4月30日出生）的首都师范大学全日制学生和教师。
2、 评选条件
1.坚决拥护中国共产党的领导，热爱祖国、热爱人民、热爱社会主义；
2.遵纪守法，品德高尚，作风正派；
3.勤于学习，善于创造，甘于奉献，在本职岗位上创先争优并取得突出成绩，具有良好的社会影响和示范带动作用；
4.重点评选以下四个方面的优秀青年：
（1）爱岗奉献，扎根基层一线，在平凡的岗位做出不平凡的业绩；
（2）创新进取，在本领域积极创新创业创优，取得了较好的经济效益或社会效益；
（3）引领风尚，具有良好的社会公德、职业道德和家庭美德，积极弘扬青春正能量；
（4）服务首师大，在重大工作项目和重大政治任务中做出重要贡献，具有较强示范引领作用。
结合今年新冠肺炎疫情防控斗争，要积极选树在疫情防控、病患救治、对外援助工作中敢于担当作为、作出突出贡献的青年典型。
三、评选程序
（一）院系推荐
各院系团委在征得本级党组织同意后，择优推荐至多一名青年师生参评第五届首都师范大学“青年五四奖章”。各院系团委要本着真实、公正、从严的原则，对申报人选进行资格审核和严格考察，拟推荐对象要在所在院系进行不少于5个工作日的公示，公示无异议的于2020年4月10日（周五）11:30之前将加盖院系党委公章的申报材料（附件1）电子版和扫描件发送至cnutw@cnu.edu.cn。纸质版材料待新冠肺炎疫情结束后统一通知提交。
（二）评选阶段
由校团委组成评选小组在全校范围内评选产生第五届首都师范大学“青年五四奖章”。
（三）公示
第五届首都师范大学“青年五四奖章”拟表彰人选名单将在校团委网站进行公示，公示期为5个工作日。
四、相关工作要求
学校每年将从校级“青年五四奖章”获奖人中择优推荐候选人参评北京市奖项。各院系团委要高度重视校级“青年五四奖章”评选工作，面向全院系青年师生做好推荐申报工作。
联系人：刘添娇，电话：68902641.

附件1：第五届首都师范大学“青年五四奖章”申报材料
附件2：第五届首都师范大学“青年五四奖章”推荐评选表

共青团首都师范大学委员会
[bookmark: _GoBack]2020年3月29日

附件1
第五届首都师范大学“青年五四奖章”申报材料

1．第五届首都师范大学“青年五四奖章”推荐审批表（附件2），加盖党委公章。
2．第五届首都师范大学“青年五四奖章”推荐人选一句话简介、300字突出事迹概括、3000字推荐材料。
3．推荐人选电子版1寸彩色免冠证件照、个人生活或工作照一张。
4．公示情况证明，加盖党委公章。

附件2
第五届首都师范大学“青年五四奖章”推荐评选表

	姓  名

	性别

	出生年月

	照片

	籍  贯

	民族

	参加工作时间

	政治面貌

	职称

	文化程度

	所在部门/院系

	电子邮箱

	手机

	身份证件号码

	学习和工作简历
	自高中起逐条写起，例如“2001.09-2003.07  XXXXX高级中学学生
2003.09-2007.07  XX大学XX专业本科”

	主要事迹
	简要概括，不超过300字

	曾获表彰奖励情况

	所在单位党组织意见

(盖章)
                         年   月   日

注：1、本表正反打印，一式两份。
5